
Proposta N. 3320

DETERMINA
N. 2839 DEL 02/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Vettore Luca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO PATRIMONIO 
MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG B454E6F69B



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:
-  con Protocollo di Intesa del 26.06.2024 (PGN 105824) è stato approvato il Piano di Gestione 
2024 – 2030 del Sito Patrimonio Mondiale UNESCO “Città di Vicenza e le Ville del Palladio nel 
Veneto” (successivamente denominato Sito) iscritto nella WHL UNESCO dal 1994, con successiva 
estensione nel 1996. I soggetti responsabili del Sito, hanno assegnato al Comune di Vicenza – 
Ufficio Unesco il ruolo di Soggetto Referente per le finalità previste dalla L.77/06;
- in data 12.08.2022 il Ministero per la Cultura (MiC) ha emanato l’“Avviso per la presentazione 
delle proposte di intervento da finanziare ai sensi della Legge 77/2006” e il Comune di Vicenza, in 
data 22.09.2022 (PGN 150594/2022), ha presentato al Ministero della Cultura la domanda di 
finanziamento per il progetto denominato “Realizzazione prodotti multimediali per la promozione 
della conoscenza del Sito”,  a seguito della delibera di Giunta Comunale n. 182 del 21.09.2022, per 
un importo totale di € 90.000,00 di cui € 81.000,00 a carico del MiC ed € 9.000,00  quale quota di 
cofinanziamento del Comune;
- in data 3.11.2023 (PGN 184344/2023) il MiC ha comunicato che con Decreto ministeriale n. 280 
del 25.08.2023 è stato assegnazione il finanziamento per il progetto sopracitato; il Comune ne ha 
preso atto con delibera di Giunta Comunale n. 222 del 06.12.2023;
- con determina dirigenziale n. 2650 del 17.11.2023 è stata accertata la relativa entrata ed approvata 
la spesa relativa al finanziamento di cui al punto precedente;

Dato atto che l’Ufficio UNESCO, in persona del Direttore del Settore, ha predisposto il progetto di 
servizio ai sensi dell’art. 41, comma 12 del D.Lgs. 36/2023, corredato da un Capitolato speciale 
d’appalto;

Verificato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 
36/2023, in particolare per il loro ridotto valore, assai inferiore alla soglia comunitaria, alle 
caratteristiche tecniche dell’appalto e del settore di riferimento;

Precisato che ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
- il fine che si intende perseguire è quello di promuovere la conoscenza del Sito Patrimonio 
Mondiale UNESCO “Città di Vicenza e le Ville del Palladio nel Veneto” attraverso modalità di 
comunicazione innovative, secondo il progetto finanziato;
- l’oggetto del contratto è il servizio di realizzazione di prodotti multimediali audio e video di natura 
culturale aventi ad oggetto le componentnti del Sito Patrimonio Mondiale UNESCO “Città di 
Vicenza e le Ville del Palladio nel Veneto”;



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- la forma del contratto è quello di lettera secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 36/2023;
- l’importo stimato massimo del contratto è di € 86.200,00 comprensivo di IVA e ogni onere;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

Preso atto:
- dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- dell’obbligo di approvigionamento attraverso le piattaforme digitali certificate, come previsto dal 
Codice dei contratti pubblici, a prescindere dal valore dell’appalto;

Atteso che è stata svolta un analisi di mercato contattando alcune ditte specializzate, la cui 
documentazione è agli atti dell’Ufficio, richiedendo la formulazione di una proposta di servizio 
sulla base del Capitolato speciale d’appalto redatto dall’Ufficio;

Considerato che all’esame delle proposte ricevute, quella presentata dalla ditta Cabiria di Siben 
Melissa (con sede in Via Roma, 52 31011 Asolo (TV), p. Iva 04638970261) è risultata dal punto di 
vista qualitativo maggiormente rispondente alle finalità del servizio e garantisce il risultato 
perseguito dall’Amministrazione, tenuto conto anche delle pregresse esperienze e dei profili 
professionali del gruppo di lavoro;

Verificato che non sono attive convenzioni/accordi quadro Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;

Ritenuto non appropriato suddividere l’appalto in più lotti, in quanto il servizio può essere reso più 
efficacemente da una sola ditta, evitando così un ingiustificato aumento dei costi, un pregiudizio 
alla corretta esecuzione del servizio nonché una notevole dilazione dei tempi e duplicazione di 
attività amministrativa;

Precisato che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con 
riferimento all’affidamento in oggetto non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 
all’articolo 106, mentre, secondo quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si 
ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto in misura 
pari al 5% dell’importo contrattuale;

https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che è stata avviata una RDO su MEPA (n. 4572062) per l’affidamento del citato servizio, 
invitando la ditta individuale Cabiria di Siben Melissa, con sede in Via Roma, 52 31011 Asolo 
(TV), p. Iva 04638970261 che è in possesso di pregresse esperienze idonee e delle professionalità 
richieste per la adeguata realizzazione del servizio;

Considerato che, entro il termine previsto nella R.D.O., è pervenuta l’offerta della ditta invitata la 
quale ha presentato i seguenti documenti debitamente compilati e sottoscritti:
- eDgue attestante il possesso dei requisiti di natura generale e speciale di cui agli artt. 94 e ss. del 
D.Lgs. 36/2023;
- CV attestante le esperienze pregresse idonee;
- CV delle figure professionali del gruppo di lavoro;
- offerta tecnica;
- offerta economica ed offerta economica di sistema;
- dichiarazione regime fiscale operatore economico;

Precisato che l’operatore economico ha dichiarato di aderire al regime fiscale forfettario;

Preso atto che l’offerta economica presentata è pari ad € 86.200,00 al lordo di ogni onere;

Dato che, a seguito dell’esame dell’offerta presentata nella trattativa diretta citata, compilate ed 
inviate le schede, è stato richiesto ed attribuito il CIG B454E6F69B;

Atteso che è stato eseguito con esito positivo il controllo sull’assenza di cause di esclusione di cui 
agli artt. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, sulla base del modello eDGUE allegato all’offerta, a seguito di 
accesso al fascicolo virtuale dell’operatore economico;

Ritenuto pertanto di affidare servizio di realizzazione di prodotti multimediali audio/video di natura 
culturale, aventi ad oggetto le componenti del Sito Patrimonio Mondiale UNESCO “Città di 
Vicenza e le Ville del Palladio nel Veneto” - CIG B454E6F69B,  alla ditta individuale Cabiria di 
Siben Melissa, con sede in Via Roma, 52 31011 Asolo (TV), p. Iva 04638970261 per l’importo 
complessivo di € 86.200,00;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, è rispettato il principio di 
rotazione negli affidamenti in quanto questa Stazione Appaltante, per quanto concerne questo 
Ufficio, non ha mai affidato alcun appalto all’operatore economico;

Ritenuta congrua l’offerta in ragione del servizio richiesto, parametrata al valore presunto 
determinato dall’Ufficio nella fase di redazione del progetto di servizio;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che la spesa pari ad € 86.200,00 trova copertura nel bilancio di previsione 2024/2026, 
annualità 2024,  come segue:
- per € 81.000,00 al capitolo n. 1105402 “Spese per gestione Sito Unesco e attività collegate 
finanziate da contributi Mibact”, impegno n. 157024;
- per € 5.200 al capitolo n. 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da enti privati 
– rilevente iva”, impegno n. 149336;

Rilevato che ai sensi della delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023, è dovuto l’importo di € 
35,00 quale contributo di gara a carico della Stazione Appaltante e che lo stesso trova copertura al 
capitolo n. 1105404 “Supporto Piano di Gestione Sito Unesco” del bilancio di previsione 
2024/2026, ove esiste l’occorrente disponibilità;

Atteso che il R.U.P. è il Direttore del Settore Urbanistica arch. Riccardo D’Amato che, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento, attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 
93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 
bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla 
“Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi degli art. 17 e 50, co. 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, l’appalto per il servizio di realizzazione di prodotti multimediali audio/video per il 
Sito Patrimonio Mondiale UNESCO “Città di Vicenza e le Ville del Palladio nel Veneto” - CIG 
B454E6F69B, a seguito di RDO n. 4572062 svolta sul MEPA, alla ditta individuale Cabiria di 
Siben Melissa, con sede in Via Roma, 52 31011 Asolo (TV),  p. Iva 04638970261 per l’importo 
complessivo di €  86.200,00 comprensivo di ogni onere;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 86.200,00, in favore della ditta individuale Cabiria di 
Siben Melissa, con sede in Via Roma, 52 31011 Asolo (TV), p. Iva 04638970261 trova copertura 
nel bilancio di previsione 2024/2026, ove esiste l’occorrente disponibilità, come segue:
- impegno n. 157024 per € 81.000,00 al capitolo n. 1105402 “Spese per gestione Sito Unesco e 
attività collegate finanziate da contributi Mibact”;
- impegno n. 149336 per € 5.200 al capitolo n. 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali 
finanziate da enti privati – rilevente iva ”;

3) di impegnare la spesa di € 35,00, in favore di ANAC, al capitolo n. 1105404 “Supporto Piano di 
Gestione Sito Unesco” del bilancio di previsione 2024/2026, dove è presente l’occorrente 
disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7) di stabilire che, il contratto con la ditta individuale Cabiria di Siben Melissa, con sede in Via 
Roma, 52 31011 Asolo (TV), p. Iva 04638970261 per l’importo complessivo di € 86.200,00 verrà 
stipulato per mezzo di lettera secondo l’uso del commercio in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del 
Comune di Vicenza;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito nella L. 07/08/2012, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di dare atto che al presente affidamento si applica, per quanto compatibile, la norma del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in 
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10) di demandare al R.U.P., anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 
27 e 28 del D.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023.
 

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3320 

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1105402 157024
competenza: 81.000,00 

cassa: 81.000,00 

1096601 149336
competenza: 5.200,00 

cassa: 5.200,00 

1105404
competenza: 35,00 

cassa: 35,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 86.235,00 

cassa: 86.235,00 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3320

DETERMINA N. 2839 DEL 02/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

Oggetto:  UNESCO - AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PRODOTTI MULTIMEDIALI AUDIO E VIDEO PER IL SITO 
PATRIMONIO MONDIALE “CITTÀ DI VICENZA E LE VILLE DEL PALLADIO NEL VENETO”. CIG 
B454E6F69B 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165244 2024 SUPPORTO PIANO DI GESTIONE SITO 
UNESCO

U 05011.03.1105404 35,00

165242 2021 SPESE PER INIZIATIVE ARTISTICO 
CULTURALI FINANZIATE DA ENTI 

PRIVATI - RILEVANTE IVA

U 05021.03.1096601 5.200,00

165241 2023 SPESE PER GESTIONE SITO UNESCO 
E ATTIVITA' COLLEGATE FINANZIATE 

DA CONTRIBUTI MIBACT

U 05011.03.1105402 81.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 06/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c6722e06b0887154d72b0fdcc5c2424d4db399f2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La EQ di Ragioneria: --


	cronoprogramma

